

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه از جانمایی گلدان های نوری در منطقه ۱۲ خبر داد.

پیمان گنجی با بیان این مطلب گفت: این گلدان ها در راستای ایجاد فضای چشم نواز و با هدف زیباسازی منظر شهری در شب نصب شده است. وی با بیان

اینکه ۳۰ عدد گلدان نوری از جنس پلی اتیلن در منطقه نصب شده است خاطر نشان کرد: اعتبار در نظر گرفته شده برای این پروژه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است. گنجی در پایان تصریح کرد: در همین راستا ۴ پروانه نوری نیز در سطح شیب دار پل پرتویی جانمایی شده که در چند روز آینده به بهره برداری می رسد.

V

هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۳۲۷ / پنجشنبه / ۱۵ خرداد ۹۹

مدیر دفتر توسعه و تسهیلات محله وکیل آباد مطرح کرد

## مشارکت در بازآفرینی همراه با اهالی بومی

در محله

۵۹

حسین برادران فر

هم زمان با شروع سال جدید، دفتر توسعه محله وکیل آباد با هدف تسهیلاتی در بازآفرینی بافت فرسوده این محله قدیمی، با محوریت و مشارکت ساکنان بومی که سابقه چندین نسل زندگی در محله وکیل آباد را دارند، افتتاح شده است. مجموعه فعالیتها و مطالعات این دفاتر باید منجر به طراحی سند توسعه محله شود که در این حوزه مهم دفاتر به خوبی مشغول فعالیت بوده و به پیشرفت خوبی نیز رسیده اند.



مذهبی در دستور کار قرار گرفت.

### ● ایجاد توسعه و پیشرفت محلی

مدیر دفتر تسهیلات محله وکیل آباد گفت: دفتر توسعه محله وکیل آباد از ۲۳ فروردین امسال فعالیت خود را آغاز کرد. این دفتر با هدف ارتقای کیفیت زندگی و برای تحقق شاخص های توسعه پایدار و توانمندسازی اجتماعی، اقتصادی و محیطی بار و یکد باز آفرینی ایجاد شده است. حسین اسعدی با بیان اینکه محله وکیل آباد یکی از محلات قدیمی شهر مشهد و جزئی از یک بافت فرسوده است که به دلایل مختلف از جمله نبود تعامل بین مسئولان و شهروندان دچار جانمندی از پیشرفت های شهری شده است، تصریح کرد: دفتر توسعه محله وکیل آباد ضمن بهبود شرایط محیط محله و حرکت به سمت اصول شهر سازی نوین، ارتقای شرایط اجتماعی و اقتصادی ساکنان محله را در صدر برنامه های خود دارد، چراکه بهبود شرایط اجتماعی و اقتصادی ساکنان محله، پیش نیاز بهبود شرایط کالبدی (شهر سازی نوین) است.

### ● تعامل اجتماعی و فرهنگی با مردم محله

اسعدی در ادامه با اشاره به توسعه برنامه های اجتماعی و فرهنگی در محله افزود: پیشینه فرهنگی، قدمت و افراد ساکن در نوع تعاملات اجتماعی محلات تأثیر ویژه ای دارد، در هر محله نوع پوشش، کردار و حتی اعتقادات مذهبی شهروندان متفاوت است، در محلاتی همانند وکیل آباد، مردم بیشتر همدیگر را می شناسند، برای هم اهمیت قائل هستند و در سختی ها و مشکلات کنار هم می ایستند. اصولاً هدف از باز آفرینی دیدن جان دوباره به محلات و اجتماعات این چنین است، اگر یک محله را کالبد در نظر بگیرد، باز آفرینی، دیدن جان دوباره به این کالبد است، روح انسانی در این محلات وجود دارد و در واقع بی توجهی به ماهیت انسانی محله بی معناست. هدف ما به عنوان تسهیلاتگر، ایجاد تعامل با افراد محلی و در حقیقت فرایند مشارکت حداکثری با محوریت خود مردم است.

وی تصریح کرد: اولین گام دفتر توسعه محله وکیل آباد، شناخت چهره های قدیمی، ریش سفیدان و معتمدان محله بود، در حقیقت به دنبال یک اعتماد سازی متقابل بین شهروندان و مدیریت شهری هستیم، همچنین در گام بعدی آشنایی با اعضای شورای اجتماعی محلات و اجتماعات

### ● شناسایی پتانسیل های اقتصادی محله

مسئول دفتر تسهیلات محله وکیل آباد در ادامه با بیان شناسایی و استفاده از ظرفیت های اقتصادی محله گفت: دومین حوزه مورد پیگیری، اقتصاد خود محله است که هم زمان با پایش اجتماعی در حال انجام است، نوع اقتصاد محله هم بر اساس درآمد، تخصص ها و شغل ساکنان محله مشخص می شود. هدفی که مادر بعد اقتصادی محله وکیل آباد دنبال می کنیم، این است که با ایجاد تشکل ها و نهادهایی با محوریت خود مردم و استفاده از پتانسیل های شرکت ها، سازمان ها، نهادهای دولتی و غیر دولتی و خیران سازوکاری را تعریف کرده و اقتصاد محله را گسترش و ارتقا بدهیم. محله وکیل آباد جوانان متخصص و کوشایی دارد که مشتاق کار و فعالیت اقتصادی هستند، ما به دنبال این هستیم با مشارکت همین جوانان و ایجاد کارگاه های تولیدی و اقتصادی زود بازده، شغل آفرینی کرده و علاوه بر تأمین نیازهای شغلی محله برای تأمین نیرو از محلات دیگر نیز کمک بگیریم. البته با توجه به اینکه فعالیت های اقتصادی زمان بر و حداقل نیازمند ۲ تا ۳ سال وقت است، امیدواریم در سال های آینده شاهد تأثیرات مثبت این طرح های اقتصادی در محله باشیم.

اسعدی با بیان اینکه توسعه شهری و دسترسی به استانداردهای سکونت در شهر مشهد از اهداف مهم دفتر توسعه محله وکیل آباد است، بیان کرد: سعی ما بر این است بر اساس طرح جامع و تفصیلی منطقه، بافت فرسوده محله به پیکره اصلی شهر مشهد پیوند خورده و از امکانات مکفی شهرنشینی برخوردار باشد.

وی با اشاره به اینکه توسعه شهری بدون توجه به طرح ها و نقشه های بالادستی، مشکلات متعددی را به همراه خواهد داشت، افزود: برنامه مادر محله وکیل آباد بر اساس مشارکت با شهروندان و حفظ بافت بومی بنا شده است، به گونه ای که در طرح توسعه از کوچ اجباری افراد بومی به حاشیه شهر اکیدا جلوگیری شود، بدین ترتیب که هر شهروندی با حداقل ۵۰ متر زمین به طور مشارکتی در این پروژه ها شریک می شود، با وجود این اولویت ما بر طراحی فرایند مشارکت مردمی بوده و افراد محلی در محله باقی خواهند ماند.

آی خبر

## نصب بیلبورد اطلاع رسانی در محور شاهنامه

۱۰

مدیر کل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های ماده صد شهرداری مشهد از نصب بیلبوردهای اطلاع رسانی در محور بولوار شاهنامه خبر داد.

مسعود ایاز با بیان این مطلب اظهار کرد: به منظور آگاه سازی شهروندان از ضوابط و مقررات قانونی در حریم شهر و با هدف پیشگیری از تخلفاتی همچون تفکیک اراضی، تغییر کاربری های غیر مجاز و... یک عدد تابلو اطلاع رسانی بزرگ در محور پرتود بولوار شاهنامه نصب شد.

وی درباره فواید نصب این بیلبورد اطلاع رسانی افزود: این اقدام در راستای کاهش هزینه های مادی و معنوی برای شهروندان، جلوگیری از سوء استفاده سوداگران زمین، جلوگیری از رواج زمین خواری و در نهایت حفاظت و صیانت از محدوده حریم شهر مشهد انجام شده است.

مدیر کل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های ماده صد شهرداری مشهد بیان کرد: در این راستا به همشهریان توصیه می شود قبل از هرگونه خرید و فروش در این مناطق و دیگر مناطق شهری، استعلام های لازم را از نهادهای مسئول دریافت کنند تا متضرر نشوند.

ایاز خاطر نشان کرد: همچنین همشهریان می توانند هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز در حریم شهر را به شماره تماس ۱۳۷ اعلام کنند.



## بهبودی پارک نیایش محله جاهد شهر

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۱۲ از آغاز عملیات بهسازی بوستان نیایش واقع در محله جاهد شهر خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهر آرامحله، پیمان گنجی ضمن بیان این مطلب گفت: عملیات بهسازی پارک نیایش تاکنون بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که شامل پیست اسکیت کودکان، سنگ فرش و زیرسازی است.

وی افزود: به منظور ایجاد فضایی مناسب برای اهالی جاهد شهر عملیات ساماندهی و بهسازی محیط پارک نیایش در این محل شروع شده که در این عملیات برای رفع مشکلات مربوط به معبرها و فضای سبز اقدام خواهد شد. همچنین در این پروژه افزایش فضای سبز، تعویض کف پوش زمین بازی کودکان، محل استراحت و کاشت گل ها و گونه های مقاوم گیاهی در دستور کار است.

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه از اجرای این پروژه با اعتبار یک میلیارد و ۵۷۰ میلیون ریال خبر داد و بیان کرد: در اجرای پروژه بهسازی پارک نیایش که در زمینی به مساحت ۲ هکتار انجام می پذیرد، از محیط های بلا استفاده برای ایجاد پیست اسکیت مناسب کودکان استفاده خواهد شد.

گنجی تصریح کرد: به دلیل افزایش روشنایی بوستان نیایش، سامانه روشنایی بوستان به تعداد ۱۷۰ پایه افزایش خواهد یافت، همچنین بر اساس برنامه زمان بندی عملیات بهسازی بوستان نیایش در پایان اردیبهشت پایان خواهد یافت.

وی با اشاره به گسترش نیازهای مردم در زمینه استفاده از بوستان های منطقه افزود: احداث بوستان های بزرگ در منطقه که پاسخگوی نیازهای شهروندان منطقه باشد از مهم ترین اهداف این منطقه است.

